ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày       tháng        năm 2021

V/v báo cáo kế hoạch phát triển

nhà ở năm 2022 và giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn huyện

Triệu Sơn.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

17642/UBND-CN ngày 08/11/2021 về việc tổ chức triển khai thực hiện Kế

hoạch phát triển nhà ở tỉnh Thanh Hóa năm 2022 và giai đoạn 2021 - 2025; sau

khi nghiên cứu, rà soát UBND huyện Triệu Sơn báo cáo những nội dung sau:

Theo Quy hoạch sử dụng đất huyện Triệu Sơn giai đoạn 2021-2030 được

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3461/QĐ-UBND ngày 06/9/2021, đến

năm 2030 tổng số diện tích đất ở tăng 752,25ha (trong đó đất ở tại nông thôn

tăng 144,94ha, đất ở tại đô thị tăng 607,31ha).

Dự kiến đến năm 2025, huyện Triệu Sơn tổ chức triển khai các dự án khu

dân cư, khu đô thị, nhà ở xã hội, nhà ở tái định cư với tổng diện tích đất ở là

253,70ha, cụ thể:

- Đất ở khu dân cư, khu đô thị:   219,39ha.

- Đất ở nhà ở xã hội:    15,62ha.

- Đất ở tái định cư:    18,69ha.

(chi tiết có các phụ lục kèm theo)

Trong giai đoạn 2021-2025, việc triển khai tổ chức các dự án khu dân cư,

khu đô thị, nhà ở xã hội, nhà ở tái định cư nêu trên là phù hợp với chỉ tiêu sử

dụng đất theo quy hoạch sử dụng đất được duyệt và phù hợp với tình hình phát

triển kinh tế - xã hội của địa phương.

UBND huyện Triệu Sơn kính báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-19T15:25:39+0700

		2021-11-19T15:28:21+0700

		2021-11-19T15:28:33+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-19T15:28:50+0700